
1         _______________                                                                                __ 13 апреля 2017 года  ВЕСТНИК НОВОСИЛЬСКОГО РАЙОНА 

газета является официальным муниципальным печатным средством 

массовой информации Новосильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

    №  18 (99)_____пятница _15_ сентября 2023 года                                                           _____  распространяется бесплатно_____  

В соответствии с п. 15 ст. 39.6, 

Земельного кодекса РФ, отдел по 

управлению муниципальным иму-

ществом администрации Новосиль-

ского района извещает о предстоя-

щем предоставлении в аренду зе-

мельного участка с кадастровым 

номером 57:13:0080101:204, катего-

рии земель населенных пунктов, 

вид разрешенного использования – 

для выращивания сельхозпродук-

ции, общей площадью 410764 кв. 

м., расположенный по адресу: Ор-

ловская область, Новосильский 

район, Хворостянское с/п, с. Кири-

ки. За дополнительной информаци-

ей о местоположении земельного 

участка обращаться в отдел по 

управлению муниципальным иму-

ществом администрации Новосиль-

ского района по адресу: Орловская 

область, г. Новосиль, ул. Карла 

Маркса д.16,  тел.8 (48673) 2-11-30 

в течение месяца с момента опуб-

ликования настоящего объявления. 

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГЛУБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Орловская область Новосильский 

район с. Чулково ул. Раздольная 

д.38  тел 2-72-21 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 сентября  2023 года             № 34 

 

О внесении изменений в постанов-

ление № 29 от 31.10.2011 года  «Об 

утверждении положения о порядке 

проведения  антикоррупционной 

экспертизы  принимаемых норма-

тивных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов в   

администрации Глубковского сель-

ского поселения» 

 

В соответствии с Уставом Глуб-

ковского сельского поселения, ад-

министрация Глубковского сель-

ского поселения Новосильского 

района Орловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

В постановление № 29 от 

31.10.2011 года « Об утверждении 

положения о порядке проведения 

антикоррупционной экспертизы 

принимаемых нормативных право-

вых актови проектов нормативных 

правовых актов в администрации 

Глубковского сельского поселения» 

внести изменения: 

1.1 Часть 3 пункт 5 изложить в 

новой редакции:  

«5) иностранными агентами». 

 2.  Контроль исполнения настоя-

щего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения                                                                                          

А.И.Ануфриев 

 

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГЛУБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

303506 Орловская область  Ново-

сильский район с. Чулково 

ул.Раздольная, 38    

тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  

a.glubki@yandex.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.09. 2023 года                          № 33 

 

О присвоении  адреса 

объекту адресации 

 

 

В соответствии с Федеральными 

законами  от 28 декабря 2013 года 

№ 443-ФЗ «О федеральной инфор-

мационной адресной системе и о 

внесении изменений в Федераль-

ный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», 

Решением  №96  от 30.03.2010 года 

«О присвоении адресов земельным 

участкам, зданиям, строениям и 

сооружениям в Глубковском сель-

ском поселении в связи с упорядо-

чиванием адресной системы Глуб-

ковского сельского поселения, на 

основании заявления Бурик Галины 

Евгеньевны № 168 от 01.09.2023 

года, выписки из ЕГРН от 

06.07.2023, администрация Глуб-

ковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Объекту адресации – летняя 

кухня, местоположением Орловская 

область, Новосильский район, 

Глубковское сельское поселение, 

д.Одинок, ул.Парковая  присвоить 

следующий адрес: Российская Фе-

дерация, Орловская область, Ново-

сильский район, Глубковское сель-

ское поселение д.Одинок , улица 

Парковая, д.11А, кадастровый но-

мер: 57:13:0350101:42 и внести све-

дения  в Федеральную информаци-

онную адресную систему.  

4. Контроль за исполнением 

настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                               

А.И.Ануфриев 

 

******************************* 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГЛУБКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

http://images.yandex.ru/yandsearch?stype=image&lr=10&noreask=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%B9%D1%82 %D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8 %D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D0%B8%D0%BB%D1%8C%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B3%D0%BE %D1%80%D0%B0%D0%B9%D0%BE%D0%BD%D0%B0


3 

 

 

303506 Орловская область   

Новосильский район с. Чулково 

ул.Раздольная, 38            

тел. (факс) 2-72-22 эл. адрес:  

a.glubki@yandex.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18.09.2023 г.                            № 35 

 

с.Чулково            

                                                                                              

О проекте постановления  «Об 

утверждении Программы «Профи-

лактика рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом цен-

ностям в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

на территории Глубковского сель-

ского поселения  Новосильского 

района Орловской области  

на 2024 год» 

 

На основании Федерального за-

кона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации», 

руководствуясь Постановлени-

ем Правительства РФ от 25 июня 

2021 г. N 990"Об утверждении Пра-

вил разработки и утверждения кон-

трольными (надзорными) органами 

программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраня-

емым законом ценностям», админи-

страция  Глубковского сельского 

поселения Новосильского района 

Орловской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Программу «Про-

филактика рисков причинения вре-

да (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в рамках муниципально-

го контроля в сфере благоустрой-

ства на территории Глубковского 

сельского поселения Новосильского 

района Орловской области на 2024 

год» согласно приложению к насто-

ящему постановлению. 

2. Настоящее постановление 

подлежит опубликованию (обнаро-

дованию) на информационном 

стенде администрации и размеще-

нию на официальном сайте админи-

страции Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – Глуб-

ковское сельское поселение в ин-

формационно-

телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

3. Настоящее Постановление 

вступает в силу после его офици-

ального опубликования (обнародо-

вания).  

4. Контроль за исполнением 

настоящего постановления остав-

ляю за собой. 

 

Глава Глубковского  

сельского поселения                               

А.И.Ануфриев     

Приложение  

к постановлению администрации 
Глубковского сельского поселения 

Новосильского района Орловской области 

                                                                            от 18.09.2023 г.  №35 
 

ПРОГРАММА 

«Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Глубковского сельского поселения 

Новосильского района Орловской области на 2023 год» 

 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящая Программа «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 

2022 год» (далее – Программа) разработана в целях стимулирования добросовестного соблюдения обязательных требований организациями, 

индивидуальными предпринимателями, гражданами, устранения условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязатель-
ных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, создания условий для доведения обязательных требо-

ваний до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения. 

1.2. Настоящая Программа разработана и подлежит исполнению администрацией Глубковского сельского поселения Новосильского 
района Орловской области (далее – администрация). 

1.3. Программа «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального кон-

троля в сфере благоустройства на территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области на следующий 
год» утверждается ежегодно, до 20 декабря текущего года. 

1.4.  Для целей настоящей Программы используются следующие основные термины и их определения: 

Профилактические мероприятия - мероприятия, проводимые администрацией Глубковского сельского поселения Новосильского 
района Орловской области в целях предупреждения возможного нарушения  всеми контролируемыми лицами обязательных требований, 

направленные на снижение рисков причинения ущерба охраняемым законом ценностям и отвечающие следующим признакам: 

 - отсутствие принуждения и рекомендательный характер мероприятий для подконтрольных субъектов;  
- отсутствие неблагоприятных последствий (вред, ущерб или угроза их причинения, применение санкций, выдача предписаний, 

предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, привлечение к ответственности) в отношении подконтрольных 

субъектов;  
- направленность на выявление причин и факторов несоблюдения обязательных требований;  

- отсутствие организационной связи с мероприятиями по контролю. 

Обязательные требования - требования к деятельности подконтрольных субъектов, а также к выполняемой ими работе, имеющие 
обязательный характер. 

 Подконтрольные субъекты - юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане осуществляющие деятельность в 

границах Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, обеспечивающие благоустройство на прилегающей 
территории. 

 

2. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание текущего развития профилактической деятельно-
сти контрольного органа, характеристика проблем, на решение которых направлена Муниципальная Программа 

 

2.1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства. 
2.2. Предметом муниципального контроля на территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской обла-

сти  является: 
1) соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, чистоты и порядка на 

территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области, установленных правилами благоустройства на 



2 

 

территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области утвержденных решением Глубковского сельского 

Совета народных депутатов от 10.04.2015 года. № 111 (далее – Правила), требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории Глубковского 

сельского поселения Новосильского района Орловской области в соответствии с утвержденными Правилами; 

2) исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий. 

2.5. Главной задачей Глубковского сельского поселения при осуществлении муниципального контроля является переориентация 
контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление профилактической работы в отношении всех объектов контроля, 

обеспечивая приоритет проведения профилактики. 

В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, требований, установленных муниципаль-
ными правовыми актами в сфере муниципального контроля, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям, местной 

администрацией осуществлялись мероприятия по профилактике таких нарушений в соответствии с программой по профилактике нарушений 

в 2023 году. 
В частности, в 2023 году в целях профилактики нарушений обязательных требований на официальном сайте муниципального образо-

вания в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» обеспечено размещение информации в отношении проведения муниципаль-

ного контроля, в том числе перечень обязательных требований, обобщение практики, разъяснения, полезная информация. 
Разъяснительная работа проводилась также в рамках проведения рейдовых осмотров путем направления уведомлений об устранении 

выявленных нарушений с описанием характера выявленных нарушений и требований, установленных законодательством в части сроков и 

методов устранения нарушений. 
Информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований обеспе-

чено посредством опубликования руководства по соблюдению требований, памяток на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

На регулярной основе давались консультации в ходе личных приемов, рейдовых осмотров территорий, а также посредством теле-

фонной связи и письменных ответов на обращения. 

В связи с эпидемиологической Ситуацией и ограничительными мероприятиями были внесены коррективы в части проведения пуб-
личных мероприятий (семинаров, круглых столов, совещаний). Данные мероприятия преимущественно проводились в виде видеоконферен-

ций, с использованием электронной, телефонной связи и различных мессенджеров (совместные чаты с представителями юридических лиц). 

Проведённая Глубковской сельской администрацией в 2023 году работа способствовала снижению общественно опасных послед-
ствий, возникающих в результате несоблюдения контролируемыми лицами обязательных требований. 

Так, в 2022 году было выявлено - 0 нарушений, в 2023 – 0 нарушений. 

 
3. Цели и задачи реализации Программы 

 

3.1. Целями профилактической работы являются: 
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;  

2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям;  
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их 

соблюдения; 

4) предупреждение нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и усло-

вий, способствующих возможному нарушению обязательных требований; 

5) снижение административной нагрузки на контролируемых лиц; 

6) снижение размера ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям. 
3.2. Задачами профилактической работы являются: 

1) укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований; 

2) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, разработка мероприятий, 
направленных на устранение нарушений обязательных требований; 

3) повышение правосознания и правовой культуры организаций и граждан в сфере рассматриваемых правоотношений. 

3.3. В Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на  территории Глубковского сельского поселения Новосиль-
ского района Орловской области, 03.09.10.2021 г. № 201, мероприятия, направленные на нематериальное поощрение добросовестных контро-

лируемых лиц, не установлены, следовательно, меры стимулирования добросовестности в программе не предусмотрены. 
3.4. В Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на  территории Глубковского сельского поселения Новосиль-

ского района Орловской области, утвержденном решением Глубковского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2021 г. № 201 само-

стоятельная оценка соблюдения обязательных требований (самообследование) не предусмотрена, следовательно, в программе способы само-
обследования в автоматизированном режиме не определены (ч. 1 ст. 51 № 248-ФЗ). 

4. Перечень профилактических мероприятий, 

сроки (периодичность) их проведения 
4.1. Перечень профилактических мероприятий Программы, сроки (периодичность) их проведения приведены в Плане мероприятий 

по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благо-

устройства на территории Глубковского сельского поселения Новосильского района Орловской области на 2024 год (Приложение к Про-
грамме). 

5. Показатели результативности и эффективности Программы 

 

№ 
п/п 

Наименование показателя Величина 

1. 

Полнота информации, размещенной на официальном сайте администрации Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе – Глубковское сельское поселение в информационно-
иелекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 

31 июля 2021 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации» 

100% 

2. 
Утверждение   доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по осу-
ществлению муниципального контроля, его опубликование 

Исполнено/ 
Не исполнено 

3. 

Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с  подтвердившимися сведе-

ниями о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных 
требований и  в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требо-

ваний причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям (%) 

20% и более 

4. 
Доля лиц, удовлетворённых консультированием в общем количестве лиц, обратившихся за консульти-

рованием 
100% 

 



3 

 

5.1. Результатом выполнения мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по профилактике нарушений является сниже-

ние уровня нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный контроль, обязательных требований. 

5.2. Сведения о результатах профилактической работы за год размещаются в виде годового отчета об осуществлении муниципаль-

ного контроля на официальном сайте администрации Новосильского района (www.novosilr.ru) в разделе – Глубковское сельское поселение в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Приложение  

к Программе «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)  

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля  
в сфере благоустройства на территории Глубковского сельского поселения   

Новосильского района Орловской области на 2023 год  

 
План мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым  

законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Глубковского сельского поселения  

Новосильского района Орловской области на 2024 год 
 

№ 

п/

п 

Вид профилактического мероприятия 
Форма профилактического 

мероприятия 

Срок (пе-

риодич-

ность) 
проведе-

ния меро-

приятия 

Адресат 
мероприятия 

Ожидаемый 
результат 

Ответственный 
исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Размещение на официальном сайте 

администрации Новосильского района 
(www.novosilr.ru) в разделе – Глубков-

ского сельское поселение в информа-

ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» перечня нормативных 

правовых актов или их отдельных 

частей, содержащих требования Пра-
вил благоустройства, оценка соблюде-

ния которых является предметом му-

ниципального контроля, а также тек-
стов соответствующих нормативных 

правовых актов 

Поддержание в актуальном 

состоянии Правил благо-
устройства территории, 

содержащих обязательные 

требования, соблюдение 
которых оценивается при 

проведении мероприятий 

по выявлению признаков 
нарушений 

В течении 

года 
 

 

 
 

Юридические 

лица, индиви-
дуальные 

предпринима-

тели, физиче-
ские лица 

Повышение 

уровня по-
нимания 

обязатель-

ных требо-
ваний, а 

также рисков 

при несо-
блюдении их 

Администрация 

Глубковского 
сельского поселе-

ния  (должностное 

лицо), уполномо-
ченное на осу-

ществление муни-

ципального кон-
троля 

 

2. Осуществление информирования юри-

дических лиц, индивидуальных пред-
принимателей, граждан по вопросам 

соблюдения требований Правил благо-

устройства, в том числе посредством 
разработки и опубликования руко-

водств по соблюдению требований 

Правил благоустройства, проведения 
разъяснительной работы 

Разработка руководств по 

соблюдению действующих 
обязательных требований 

(брошюры, схемы, инфо-

графические материалы, 
содержащие сведения в 

визуализированном виде) 

По мере 

необхо-
димости, 

но не реже 

одного 
раза в год 

Юридические 

лица, индиви-
дуальные 

предпринима-

тели, физиче-
ские лица 

Стимулиро-

вание добро-
вольного 

соблюдения 

обязатель-
ных требо-

ваний 

Администрация 

Глубковского 
сельского поселе-

ния  (должностное 

лицо), уполномо-
ченное на осу-

ществление муни-

ципального кон-
троля 

 

3. Обобщение практики осуществления 
муниципального контроля и размеще-

ние на официальном сайте админи-

страции Новосильского района 
(www.novosilr.ru) в разделе – Глубков-

ского сельское поселение в информа-

ционно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» соответствую -  щих 

обобщений, в том числе с указанием 

наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений  требований Правил благо-

устройства с рекомендациями в отно-

шении мер, которые должны прини-
маться юридическими лицами, инди-

видуальными предпринимателями в 

целях недопущения таких нарушений 

Публикация на официаль-
ном сайте администрации 

Новосильского района 

(www.novosilr.ru) в разделе 
– Глубковского сельское 

поселение в информацион-

но-телекоммуникационной 
сети «Интернет» перечня 

наиболее часто встречаю-

щих нарушений в деятель-
ности арендаторов земель-

ных участков 

Постоянно 
(но не 

реже од-

ного раза 
в квартал) 

Юридические 
лица, индиви-

дуальные 

предпринима-
тели, физиче-

ские лица 

Повышение 
уровня по-

нимания 

юридиче-
скими лица-

ми и инди-

видуальны-
ми предпри-

нимателями, 

гражданами 
рисков несо-

блюдения 

обязатель-
ных требо-

ваний 

Администрация 
Глубковского 

сельского поселе-

ния  (должностное 
лицо), уполномо-

ченное на осу-

ществление муни-
ципального кон-

троля 

 

4. Выдача предостережений о недопу-

стимости нарушения требований Пра-

вил благоустройства в соответствии с 
частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального 

закона от 26.12.2007 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при 

осуществлении муниципального кон-

троля» 

Предупреждение, выявле-

ние и пресечение наруше-

ний юридическими лицами 
и индивидуальными пред-

принимателями требований 

Правил благоустройства 

В случае 

выявления 

признаков 
наруше-

ний тре-

бований 
Правил 

благо-

устрой-
ства 

Юридические 

лица и инди-

видуальные 
предпринима-

тели 

Предупре-

ждение, 

выявление и 
пресечение 

нарушений 

требований 
Правил бла-

гоустройства 

территории 
Глубковско-

го сельского 

поселения 

Администрация 

Глубковского 

сельского поселе-
ния  (должностное 

лицо), уполномо-

ченное на осу-
ществление муни-

ципального кон-

троля 
 



4 

 

5. Разработка и утверждение муници-
пальной программы «Профилактика 

рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям на 
2023 год в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

территории Глубковского сельского 
поселения Новосильского района Ор-

ловской области 

Предупреждение, выявле-
ние и пресечение наруше-

ний юридическими лицами 

и индивидуальными пред-
принимателями требований 

Правил благоустройства 

До 01 
декабря 

2024 года 

 

Юридические 
лица, индиви-

дуальные 

предпринима-
тели, физиче-

ские лица 

Повышение 
уровня по-

нимания 

обязатель-
ных требо-

ваний, моти-

вация к доб-
росовестно-

му поведе-

нию 

Администрация 
Глубковского 

сельского поселе-

ния  (должностное 
лицо), уполномо-

ченное на осу-

ществление муни-
ципального кон-

троля 

 

6. Проведение мероприятий по оценке 

эффективности и результативности 

профилактических мероприятий с 
учетом целевых показателей, установ-

ленных в Программе 

Юридические лица, инди-

видуальные предпринима-

тели, физические лица 

До 20 

декабря 

2024 года 
 

 

Юридические 

лица, индиви-

дуальные 
предпринима-

тели, физиче-

ские лица 

Повышение 

уровня по-

нимания 
обязатель-

ных требо-

ваний, моти-
вация к доб-

росовестно-

му поведе-
нию 

Администрация 

Глубковского 

сельского поселе-
ния  (должностное 

лицо), уполномо-

ченное на осу-
ществление муни-

ципального кон-

троля 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Новосильский районный Совет народных депутатов,  
администрация Новосильского района  
Адрес редакции (издателя): 303500, Орловская область, г. Новосиль, ул. 
Карла Маркса, д. 16. 

 

Газета отпечатана в отделе организационно-контрольной работы и 
делопроизводства администрации Новосильского района  
303500, Орловская область,  г. Новосиль, ул. Карла Маркса, д. 16. 
Тираж -70 
Ответственный за выпуск Слободчикова А.Н. 

 


